CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 164/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, realização de serviço
de retirada de entulhos e galhos e limpeza geral, na Rua Doutor Fernando Costa.

Retirada de todo material vegetal constante no endereço em questão.
Muitas reclamações advindas dos moradores locais, que ocasionam diversos

transtornos e riscos aos cidadãos.
Deste modo, o pleito visa a conservação do local a fim de atender ao pedido da

comunidade no intuito de proporcionar mais qualidade de vida e segurança, onde se
requer para tanto, uma atenção especial do poder público.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

MANOEL GOMES FERREIRA
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br